
 
 

Consiliul de Administraţie al C.J.R.A.E.Gorj 

07 octombrie 2024 

 
HOTĂRÂRE NR. 24 

        Consiliul de Administraţie al Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională 
Gorj, întrunit în şedinţa ordinară,  

• În conformitate cu Decizia de înfiinţare a Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă 
Educaţională Gorj nr. 40 din 20.02.2006, emisă de Inspectoratul Şcolar Judeţean Gorj şi 
Decizia nr. 1.129/19.08.2024 privind numirea doamnei Tulpan Claudia-Ofelia în funcţia 
de director al Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Gorj;    

• În temeiul prevederilor Legii Învățământului Preuniversitar nr. 198/2023; 

• Potrivit Ordinului ME Nr. 5701/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de 
organizare și funcționare a centrelor judeţene/al municipiului Bucureşti de resurse şi 
asistenţă educaţională, cu modificările şi completările ulterioare; 

• În temeiul Ordinului ME nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de 
organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

• Conform Ordinului ME Nr. 6.223 din 04 septembrie 2023 pentru aprobarea Metodologiei-
cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de 
învățământ preuniversitar; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă modificarea contractului individual de muncă, cu acordul părților, al 

doamnei P G - A, la elementul locul muncii: la CJRAE Gorj / Compartimentul de Evaluare, 

Orientare Școlară și Profesională, conform OME 5.701 / 31.07.2024 și Legii 53 / 2003, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Art.2. Se aprobă suplimentarea statului de funcții al CJRAE Gorj cu un post de secretar, în 

vederea ocupării prin examen, necesar procedurii de transfer pe altă funcție a doamnei 

documentarist I M, ținând cont de studiile absolvite și conform art. 42 (2) din OME 5.701 / 

31.07.2024 și art. 41, alin. 3, lit. b, din Legii 53 / 2003; 

Art.3. Se aprobă validarea Raportului de activitate al CJRAE Gorj pentru anul școlar 2023-

2024; 

Art4. Se aprobă documentele și instrumentele utilizate de către profesorii consilieri școlari 

și profesorii logopezi în activitatea desfășurată. 

 

 

 Președinte,       

   Director,                                                                                  Secretar C.A., 

Prof. Tulpan Claudia - Ofelia                                                      Năsturel Mihaela 


